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1. Innledning
Inntekts- og kostnadsundersøkelsen for privatpraktiserende tannleger 1995 er en frivillig

utvalgsbasert undersøkelse av ulike forhold rundt tannlegers praksis, arbeidsforhold, inntekter og

kostnader. Undersøkelsen ble gjennomført på oppdrag fra Administrasjonsdepartementet og Den

norske tannlegeforening. Formålet med undersøkelsen var å utarbeide et datagrunnlag til

forhandlinger om takster for privatpraktiserende tannleger.

Undersøkelsen er gjennomført i samarbeid med oppdragsgiverne. Retningslinjene for prosjektet ble

fastlagt i planleggingsmøte mellom Administrasjonsdepartementet, Tannlegeforeningen og Statistisk

sentralbyrå i desember 1994. Underveis i prosjektet har det vært løpende kontakt med

oppdragsgiverne vedrørende fremdrift og faglige spørsmål.

Statistisk sentralbyrå har tidligere gjennomført lignende undersøkelser for privatpraktiserende

tannleger, siste gang i 1987.

Dette notatet vil dokumentere det arbeidet som er gjort i gjennomføringen av undersøkelsen, både for

å øke interne og eksterne brukeres forståelse for datamaterialet og for å være til hjelp i planlegging av

seinere undersøkelser.

2. Tids- og ressursramme
Prosjektskriv av 5. desember 1994 var utgangspunktet for avtalen om oppdraget mellom Statistisk

sentralbyrå og oppdragsgiverne. Rammene i dette prosjektskrivet dannet grunnlaget for planlegging

og gjennomføring av undersøkelsen.

2.1. Planlegging

Prosjektet ble kalkulert med 670 timeverk. Av dette var ca. 150 timer avsatt til generell planlegging

og administrasjon, ca. 120 timer til edb og metodearbeid (etablering av registreringsrutiner,

utvalgstrekking og vekting av utvalget), ca. 320 timer til innsamling og bearbeiding av dataene,
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inklusive purring, registrering og kontroll av materialet og ca. 80 timer til tabellkjøringer, publisering

og dokumentasjon.

Tabell 2.1. Planlagt og faktisk ressursbruk

Alt arbeidet inklusive trekking av utvalg og utarbeidelse av edb-rutiner ble utført ved Seksjon for

inntekts- og lønnsstatistikk (420). Prosjektet ble startet opp 14. desember 1994 etter at tilsagn var

gitt fra oppdragsgiver.

Prosjektet ble planlagt med veldig stramme tidsrammer da det var forutsatt at hele undersøkelsen

skulle gjennomføres på 14 uker.

Tabell. 2.2. Viktige aktiviteter i prosjektet (ifølge opprinnelig prosjektplan):

2.2. Kommentarer til gjennomføring

I hovedsak har prosjektet fulgt oppsatte tidsrammer (se tabell 2.2). Arbeidet med utforming av

spørreskjema var mer omfattende enn antatt da det ble vesentlige endringer i forhold til tidligere

undersøkelser. Undersøkelsen ble likevel sendt ut til oppsatt tid. Første purring ble sendt ut en uke

etter planen. På grunn av lav skjemainngang ble det nødvendig med en 2. purrerunde som ikke var
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satt opp i det opprinnelige prosjektskrivet. Registrering ble påbegynt i samsvar med plan, men

purring gjorde at dette trakk noe ut i tid. Alt dette medførte at undersøkelsen ble publisert seks uker

seinere enn planlagt.

Prosjektet ble gjennomført på de timer som var anslått (se tabell 2.1). Noen aktiviteter, f.eks. purring,

tok mer tid enn forutsatt, men det var mulig å ta inn igjen dette i databearbeidingen.

3. Metode og datagrunnlag

3.1. Populasjon og trekkegrunnlag

Trekkegrunnlag

Medlemsregisteret til Den norske tannlegeforening ble brukt som trekkegrunnlag. Utvalgte

opplysninger fra dette registeret ble oversendt fra Tannlegeforeningen.

Populasjon

Privatpraktiserende tannleger som var medlemmer av Den norske tannlegeforening på

trekketidspunktet (15. desember 1994) og som ikke drev praksis i form av aksjeselskap.

Andre begrensninger av medlemsmassen som på f.eks. alder ble ikke foretatt. Populasjonen bestod

av 1859 tannleger (86% av Tannlegeforeningens medlemmer).

Enhet

Den enkelte tannlege er enhet i undersøkelsen. Dette kan noen ganger være forskjellig fra tannlegens

praksis. Noen tannleger driver f.eks. praksis sammen med familiemedlemmer. Hvis det ikke var

mulig å skille ut den enkelte tannleges inntekter og kostnader fra familiepraksisen, ble disse

tannlegene ikke tatt med i nettoutvalget.

6



3.2. Utvalg

Populasjonen ble stratifisert etter inndeling i spesialister og allmennpraktiserende tannieger.

Spesialister ble tildelt egne strata for å sikre at et visst antall av disse ble trukket ut. De

allmennpraktiserende tannlegene ble stratifisert på alder.

Geografi ble også vurdert som en stratifiseringsvariabel. Dette fordi geografi var benyttet i tidligere

undersøkelser og fordi man ønsket en geografisk representativ fordeling av utvalget. I stedet for å

stratifisere med hensyn på dette, ble utvalget trukket systematisk med kommunenummer som

sorteringsvariabel.

Tabell 3.1.	 Oversikt over antall i hvert strata i populasjon og utvalg

Den totale utvalgsstørrelsen ble bestemt etter en vurdering av de økonomiske og metodiske sidene

ved undersøkelsen. Erfaring tilsier at frafallet blir relativt høyt ved frivillige undersøkelser slik at

utvalget ble økt noe i forhold til opprinnelig prosjektskriv.
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Utvalgsstørrelsen i de enkelte strata ble bestemt etter en vurdering av hvilke undergrupper man

ønsket å si noe om. I strataene for andre spesialister og allmennpraktiserende under 30 år ble det

foretatt en totaltelling på grunn av det lave antallet tannleger innen disse strataene.

3.3. Datagrunnlag

Undersøkelsen baserer seg på et spørreskjema som ble utarbeidet i samarbeid med oppdragsgiver

(vedlegg 1). Skjemaet ble sendt ut til alle tannlegene i utvalget. I tillegg ble side 2 i alminnelig

næringsoppgave 1 for 1993 (resultatregnskapet) benyttet ved at tannlegene fylte ut eller sendte kopi

av denne.

Spørreskjemaet bestod av tre deler. Del 1 omfattet spørsmål om tannlegenes arbeidsforhold relatert

til året 1993, slik som praksisforhold, biyrke, eierforhold etc. Videre var det relativt detaljerte

spørsmål om tid brukt på arbeid i praksis en bestemt dag og uke i 1995. Del 2 var en spesifikasjon av

inntekter og kostnader fra blant annet alminnelig næringsoppgave 1 for 1993 ; samt noen

tilleggsopplysninger som ikke kunne identifiseres fra næringsoppgaven. Del 3 omhandlet bruk av

honorartariffen. Tannlegene ble bedt om å spesifisere honorarbruk for alle pasienter i løpet av en

bestemt dag i 1995.

3.4. Estimering av vekter

Tre sett vekter ble beregnet for henholdsvis del 1 og 2 i spørreskjemaet, del 3 i spørreskjemaet

(honorarundersøkelsen) og alminnelig næringsoppgave 1. Dette var nødvendig på grunn av partielt

frafall da noen tannleger av ulike årsaker ikke fylte ut alle delene av spørreskjemaet eller ikke sendte

med alminnelig næringsoppgave side 2.

Vektene ble beregnet ved ren etterstratifisering, dvs. hver observasjon ble tillagt en vekt lik forholdet

mellom antall i populasjonen og antall i nettoutvalget i hvert stratum. De ulike settene med vekter

fremgår av tabell 3.2.
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Tabell 3.2. Oversikt over vekter, tannlegeundersokelse

Stratum
1 $ 9F : 	 16:60 .

nrngoppg ve.
...b....W.:**'.........:0*...........—..

Nettoutv. Vekt Nettouiv. Vekt Nettoutv. Vekt

Allmennpraktiserende under 30 år
.

14 3,36 13 3,62
....._

9 5,22

'Allmennpraktiserende

30 - 39 år 50 10,34 46 11,24 39 13,26

Allmennpraktiserende

40 - 49 år 57 7,81 55 8,09 49 9,08

Allmennpraktiserende

50 - 59 år 60 7,37 59 7,49 56 7,89

Allmennpraktiserende

60 år og over 49 5,22 49
_.

5,22 43 5,95

Spesialister,

kjeveortopedi 10 10,80 8 13,50 8 13,50

' Spesialister,

andre 16 2,75 15 2,93 • 	 11 4,00

Totalt 256 245 215

Det ble vurdert å korrigere vektgrunnlaget ved å ta hensyn til ulike frafallsgrunner. Dette ble

imidlertid ikke gjort, da en slik korrigering kun ville påvirket tallene med noen få promille.

De metodiske sidene ved undersøkelsen som utvalgstrekking, vekting mv. vil bli mer utførlig

behandlet i eget notat som utgis seinere.
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4. Behandling av datamaterialet

4.1. Utsending og mottak av skjema

Utsending

Spørreskjema ble sendt til alle tannleger i utvalget 10. januar med frist for innsendelse 25. januar.

Følgende ble sendt ut til tannlegene (se vedleggene 1 - 4);

• Spørreskjema

• Rettledning

• Blank alminnelig næringsoppgave 1

• Følgebrev fra Statistisk sentralbyrå

• Følgebrev fra Den norske tannlegeforening

• Frankert svarkonvolutt

Purring

Ved fristen hadde vi mottatt svar fra 136 tannleger. Første purring ble sendt ut til 531 tannleger

7. februar med frist 20. februar med anmodning om å sende inn allerede mottatte skjema. Denne

purrerunden gav 75 skjema slik at vi hadde svar fra til sammen 211 tannleger.

Skjemainngangen var ikke tilfredsstillende etter 1. purring, blant annet var det få spesialister som

hadde svart. Det ble derfor i samarbeid med oppdragsgiver besluttet å sende ut et purrebrev til. Der

ble tannlegene spurt om å svare på aktivitetene de utførte en ny dag og uke da det ikke lenger var

forventet at de husket tilbake til det opprinnelig oppgitte tidspunktet. Denne purringen ble sendt ut

1. mars med innsendelse 8. mars og gav 45 svar. Endelig svarprosent for undersøkelsen ble 38,3

prosent (256 svar).
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Skjemainngang

Svarprosenten varierte noe for de ulike strata. Som vist i tabell 4.1 var det spesielt få svar fra

gruppene spesialister og allmennpraktiserende under 30 år.

Tabell 4.1. Oversikt over svarprosent i ulike strata

Frafall

Undersøkelsen var frivillig og en del tannleger gav pr. telefon eller brev beskjed om at de ikke ønsket

å være med i undersøkelsen. De mest oppgitte årsakene var at de ikke praktiserte pga. sykdom,

uføretrygd eller at de praktiserte lite. Dette siste gjaldt spesielt delvis hjemmeværende tannleger,

samt tannleger som jobbet i praksis kun få timer pr. uke kombinert med annen jobb. Det bør

imidlertid bemerkes at de fleste ikke oppgav årsak til at de ikke svarte.

Det kom også signaler om at undersøkelsen var for omfattende, at spørsmålene var kompliserte å

fylle ut korrekt, og at ikke alle spørsmålene var aktuelle for alle grupper av tannleger. Spesielt ble

spørsmål 6, tid brukt på arbeid i praksisen, og del 3, bruk av honorartariffen, oppgitt som kompliserte

og tidkrevende. Noen oppgav også at det var vanskelig å sende inn alminnelig næringsoppgave da

denne var hos revisor.
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4.2. Bearbeiding av materialet

Edb-rutiner

På grunn av undersøkelsens beskjedne omfang ble det ikke opprettet noen egen mottaksrutine, men

registreringsrutinen ble benyttet til å holde orden på mottaket. Mottaket og innregistreringen

foregikk i en klient-/serverbasert rutine i QBE Vision. Rutinen ble laget mest mulig selvforklarende,

med mye tekst i skjermbildet slik at omfattende kodeinstrukser ikke var nødvendig. Vedlegg 5 gir

eksempel på et av skjermbildene i rutinen.

Mottak

I mottaket ble fødselsnummer, kommunenummer, stratumkode og eventuell utgårkode lagt inn i

registreringsrutinen. Det var dermed mulig å ha oversikt over antall innkomne skjema til enhver tid.

Instruks for mottak og revisjon ligger vedlagt (vedlegg 6). Her finnes oversikt over de kodinger og

kontroller som ble foretatt.

Revisjon og registrering

I revisjonen ble det lagt vekt på å sikre konsistens i materialet samtidig som flest mulig særtilfeller

ble tatt hensyn til. For de fleste spørsmålene i spørreskjemaets del 1 fantes det et "annet" alternativ.

Dette ble forsøkt kodet hvis utfyllende kommentarer var gitt. I registreringsrutinen var det også

kontroller innebygd slik at uregelmessigheter kunne bli oppdaget tidlig.

4.3. Etterkontroller

Etter at alle opplysningene var ferdig registrert, ble det foretatt en del kontroller mellom de ulike

delene av undersøkelsen for å sikre konsistens. Enkelte av disse er skissert nedenfor.

En del tannleger hadde oppgitt at ektefelle arbeidet i praksis som tannlegesekretær i spørsmål 8 uten

å oppgi timer for arbeidstid for ektefelle i spørsmål 9, og motsatt. Dette var oftest tilfeller der

ektefellen arbeidet med regnskap, rengjøring mv. og det er da rettet til nei i spørsmål 8.
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Spesifikasjon av kostnader i spørreskjemaets del 3 ble sjekket mot alminnelig næringsoppgave.

Spesifikasjon av kostnader til tanntekniker ble sjekket mot post 660. Mange tannleger hadde

inkludert tannteknikerkostnadene i post 400, varekostnad. Tannteknikerkostnadene ble da skilt ut og

overfort post 660. Husleiekostnadene oppgitt i spørsmål 13 ble sjekket mot post 621, 625 og

eventuelt post 630. Assistenttannlegene hadde ofte oppgitt leie av driftsmidler som husleiekostnad i

spørsmål 13. For assistenttannlegene ble dette konsekvent ført i post 630 og slettet i spørsmål 13.

Tannleger med store differanser mellom spørsmål 6, tid som gir honorar, og del 3, bruk av

honorartariffen, ble sjekket. Her finnes det fremdeles enkelte differanser.

Assistenttannlegenes regnskap er gjennomgått for å sikre en enhetlig føring. Leie av driftsmidler er

konsekvent ført i post 630.

4.4. Tabellkjøringer

Tabellkjøringer foregikk i SAS for PC. Dataene ble trukket ut fra tabellene i Oracle, og en

produksjonsfil ble dannet i SAS for deretter å bli lagret på UNIX. Produksjonsfilen inneholder alle

tannleger som har sendt inn svar, i alt 338 tannleger. Filbeskrivelse for produksjonsfilen er gitt i

vedlegg 7.

I tabellkjøringene må man sette ulike betingelser ved kjøring på de enkelte delene av undersøkelsen.

Dette er nødvendig fordi alle delene av undersøkelsen (med ulike vekter) befinner seg på samme fil.

Se filbeskrivelsen for hvilken vekt som benyttes for de ulike delene.

5. Hovedtall fra undersøkelsen
Tall fra undersøkelsen ble publisert i Ukens statistikk nr. 19, 1995, se vedlegg 8.

Undersøkelsen viste at tannlegenes praksis i gjennomsnitt gav et overskudd (årsresultat for skaft) på

434 500 kroner i 1993. Det var imidlertid store forskjeller i tannlegenes overskudd, avhengig av

faktorer som arbeidstid, alder, praksisform og spesialisering.
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Noen hovedtall for tannlegers inntekter og kostnader er gitt i vedlegg 9. Tabellene viser at

allmennpraktiserende tannleger mellom 40 og 49 år har noe høyere overskudd enn de andre

aldersgruppene, med 457 000 kroner i gjennomsnitt. Dette er 10 prosent mer enn for

allmennpraktiserende over 60 år. Man ser videre at allmennpraktiserende tannleger i solopraksis har

}were overskudd enn tannleger som driver i andre praksisformer, med 481 000 mot 302 000 kroner.

Dette skyldes at kolonnen Andre praksisformer i stor grad inneholder assistenttannleger. Tabeller

for alle privatpraktiserende tannleger fordelt på region viser kun minimale forskjeller bortsett fra

tannleger i Oslo/Akershus som har lavest overskudd.

6. Kvalitetsvurdering

6.1. Generelt

Undersøkelsen omfatter alle typer privatpraktiserende tannleger. Dette gir til dels stor variasjon i

dataene. Oversikt over spredning i materialet for enkelte nøkkelposter er gitt i vedlegg 10.

Den lave svarprosenten øker usikkerheten i tallene fordi det er vanskelig å vurdere hvordan de som

ikke har besvart undersøkelsen ville ha påvirket tallene. Den lave svarprosenten medfører også at vi

ikke kan bryte ned materialet for alle ønskelige undergrupper. Blant annet må alle spesialister ses på

som en gruppe.

Spørreskjemaet var noe upresist på enkelte områder. F.eks. kom det tilbakemeldinger om at del 3,

bruk av honorartariffen, ikke passet for enkelte spesialister samt at det var vanskelig å vite hva man

skulle føre for pasientbehandling som strekker seg over flere timer. I praksis belastes hele honoraret

til slutt uten at man betaler for den enkelte time.

Videre har noen grupper tannleger en spesiell kostnadsstruktur. Dette gjelder spesielt assistent-

tannleger som arbeider på provisjon. Disse betaler ofte en leie som inkluderer kontorplass,

tannlegesekretær m.m.
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6.2. Kvalitet på enkeltposter

Spørsmål 1 - 5 i spørreskjema er rimelig bra besvart. Spørsmål 6 knytter det seg noe mer usikkerhet

til, men de tanniegene som har fylt ut spørsmålet, har gjort dette rimelig bra. Problemet er imidlertid

de tannlegene som har latt spørsmålet være blankt fordi de syntes det tok for lang tid å sjekke

tidsbruken på en dag. Spørsmål 7 er besvart av nesten alle tannlegene. Spørsmål 8 er noe misforstått

ved at en del har krysset for ja uavhengig av hva slags arbeid ektefellen utførte. Dette er imidlertid

sjekket mot spørsmål 9 og eventuelle kommentarer på skjema slik at kvaliteten nå antas å være god.

Spørsmål 9 er besvart av de fleste tannleger, men kvaliteten på det som er oppgitt for tannlegenes

egen arbeidstid er nok bedre enn tannlegesekretærenes arbeidstid. Spørsmål 10 og 11 var også bra

utfylt.

Del 2, spesifikasjon av inntekter og kostnader, var ikke alltid fylt ut fullstendig. Spørsmål 13 kunne

delvis sjekkes mot alminnelig næringsoppgave, slik at opplysningene her nå er av god kvalitet.

Spørsmål 12, 14 og 15 bør imidlertid behandles med forsiktighet da kun et fåtall besvarte disse og da

det er liten konsistens mellom disse spørsmålene og andre kontrollspørsmål. F.eks. var det flere

tannleger som oppgav at de hadde lønnet biyrke, men ikke oppgav limn i spørsmål 12. Det er heller

ingen konsistens mellom tannleger som hadde ektefelle som tannlegesekretær og utbetaling i

spørsmål 14.

Honorarundersøkelsen ser ut til å være bra for de tannlegene som har fylt ut, bortsett fra problemet

med foring av behandling som strekker seg over flere timer.

Nivåtallene i alminnelig næringsoppgave side 1 er i hovedsak god, men det er vanskelig å sjekke alle

postene i resultatregnskapet. Føringen er varierende når det gjelder plassering av kostnader i

enkeltposter, men mest mulig er rettet opp, blant annet etter spesifikasjoner i spørreskjema del 3.

7. Erfaringer fra undersøkelsen
Det viste seg at undersøkelsen ble sendt ut på en lite gunstig tid av året. I januar 1995 var ennå ikke

næringsoppgaven for 1994 klar, slik at vi måtte basere oss pa opplysninger fra 1993. Tannlegene
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måtte dermed finne tilbake til skjema fra året før. Videre er januar og februar (ifølge flere tannleger)

den mest arbeidsintensive perioden på året, slik at undersøkelsen ble en belastning.

Det var en veldig snau tidsramme på prosjektet, fra klarsignal til oppstart av oppdraget ble gitt og til

utsendelse av skjema. Utarbeidelsen av skjema måtte derfor foregå i all hast. Dette skapte

problemer pga. ferieavvikling i julen og fordi endringene i spørreskjemaet ble mer omfattende enn

forventet. Selve arbeidet kunne greit gjøres i løpet av perioden, men det skapte store problemer at

tannlegene i større grad enn forutsatt svarte etter fristen. Dette har sammenheng med at

undersøkelsen var frivillig.

På grunn av tidsfristene var det liten tid til å sette seg inn i de faglige problemstillingene og dermed

vanskeligere å utforme et godt spørreskjema.

Til tross for enkelte problemer knyttet til stramme tidsfrister, har prosjektet blitt gjennomført med et

bra resultat. Prosjektet har som en av de første på seksjonen i sin helhet blitt gjennomført på PC-

plattform, noe som har gitt gode erfaringer til andre stone prosjekter på seksjonen. Samarbeidet med

oppdragsgiver har også vært utmerket.
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0101A Statistisk sentralbyrå
NIP,  Statistics Norway

Seksjon for inntekt og lønn
Postboks 1260

2201 Kongsvinger
Telefon: 62 88 50 00
Telefax: 62 88 54 63

Frist for innsending:
25. januar 1995

Del 1. Undersøkelse av arbeidsforhold

1. Yrke i 1993

Oppgi Deres hovedyrke (vesentligste yrkesaktivitet) f.eks. som privatpraktiserende allmenntannlege, privatpraktiserende spesialist i

periodonti/oralkirurgi/kjeveortopedi, distriktstannlege, garnisonstannlege, instruktørtannlege, professor, o.l.

Oppgi også biyrke ved yrke- eller stillingsbetegnelse.

Hovedyrke i 1993

Biyrke i 1993

2. Praksisforhold i 1993
(Sett kun ett kryss for det praksisforhold som hovedsakelig gjaldt).

a. Eide og drev solopraksis

b. Eide og drev praksis sammen med flere tannleger (kontorfellesskap)

C. Leide solopraksis

d. Arbeidet som assistent-tannlege på provisjonsbasis

e. Arbeidet som assistent-tannlege etter timelønn

f. Annet, spesifiser (f.eks. AS/Ans)

3. Etableringsår
Dersom De eier egen praksis, hvilket år etablerte/overtok De praksisen?

4. Eierforhold vedrørende lokalene der praksisen ble drevet i 1993

a. Leide lokaler
	 il

b. Egne eide næringslokaler

C. Eget privatbosted
	

[i]
d. Annet, spesifiser:

2..7
RA-074 	 12.94 	 670



. Regnskapsførsel

Oppgi rutiner i forbindelse med regnskapsførsel og årsavslutning m.m.

a) Fører alt selv (kassebok, dagbok, hovedbok, årsavslutning m.m.)

b) Forer kassebok og dagbok selv, men får faglig bistand til å avslutte regnskapet

c) Fører kun kassedagbok. Resten er satt bort til et regnskapskontor e.l.

d) Annet, spesifiser:

6. Tid brukt på arbeid i praksis (næringsvirksomhet) onsdag 18. januar 1995 (skal bare fylles ut
dersom De utførte slikt arbeid denne dagen). Arbeid i hjemmet skal også spesifiseres

Tidspunkt da De kom til kontoret 	 Kl.
Tidspunkt da De etter endt arbeidsdag gikk fra kontoret 	 KI.

Arbeid utført i tilknytning til praksisdriften i hjemmet (timer og minutter)
(F.eks. foring av regnskap, skriving av rekvisisjoner mv.)                

Tid brukt på kontoret fordelt på aktiviterer

Tid som gir honorar (pasientbehandling, journalføring, hygieneregime, mv.)

Administrasjon som gjelder praksisdriften (medregnet telefoner, pauser, venting på pasienter mv.)

Private gjøremål (private telefoner, spising mv.)

Annet, spesifiser:

Timer og minutter   

7. Er onsdag 18. januar 1995 representativ for Deres gjennomsnittlige arbeidsdag det siste året?

.•■■••

Hvis nei, hvor lang er normal arbeidsdag (timer og minutter)?

8. Fungerer Deres ektefelle/samboer som tannlegesekretær?

Ja

Nei El

9. Arbeidstid i praksisen
Oppgi totalt antall timer i praksisen (næringsvirksomheten) i uke 3 i 1995, også medregnet arbeid utført utenfor kontoret i
tilknytning til praksisdriften. (Sett kun ett kryss i hver kolonne.)

Under 20 timer

20-29 timer

30-34 timer

35-40 timer

41-46 timer

47-52 timer

53-60 timer

Over 60 timer

Egen arbeidstid 	 Tannlegesekretær, også
inkludert ektefelles arbeid

Herav ektefelles arbeid

••■•••••■•••

Ja

Nei
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10. Dager i 1993 fordelt på viktigste aktiviteter
Vi henstiller om å konferere timeboka for å fordele dagene for 1993.

Aktivitet 	 Dager
Arbeid i hovedyrke

Arbeid i biyrke

Frilørdager

Ferie og andre fridager

Sykdom

Kurs eller utdanning

Annet, spesifiser

Son, helligdager, grunnlovs-, og offentlige høytidsdager 	62

Dager i alt 1993
	

365

11. Er året 1993 representativt for det gjennomsnittlige arbeidsåret når det gjelder antall dager i
hovedyrket?

Ja Fl
Nei

Del 2. Inntekts- og kostnadsundersøkelse for inntektsåret 1993
Kr

12. Lønnsinntekt i tilknytning til tannlegeyrket i 1993 som ikke er inkludert i
næringsinntekten i næringsoppgaven

13. Spesifikasjon av driftsutgifter i næringsoppgaven for 1993

Utgifter til tanntekniker

Kurskostnader; inkl. kursavgift og reise/opphold

Faglitteratur

Husleiekostnader

14. Oppgi utbetaling til ektefelle i 1993 som er å betrakte som lønn, men som ikke er

inkludert i lønnskostnadene i næringsoppgaven (overskuddsdeling o.l.)

15. Hvis De driver praksis i egne eide næringslokaler eller egen privatbosted som
De ikke betaler leie for, hva anslår De det ville ha kostet Dem 5 leie tilsvarende
lokaler i 1993?

Vi ber om at De tar kopi av s. 2 i alminnelig næringsoppgave 2 (resultatregnskapet) for 1993 eller fyller ut vedlagte skjema . Dette vil
danne grunnlag for kartlegging av inntekter og kostnader.
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Del 3. Bruk av honorartariffen

16. Innarbeidet honorar 18. januar 1995

For hver pasient ber vi Dem oppgi tid brukt på hver pasient samt honorar fordelt på timepristariff og stykkpristariff.

Pasient nummer
Tid brukt på
hver pasient

(antall minutter)

Honorar basert på
timepristariff.

Sum kroner

Honorar basert på
stykkpristariff.

Sum kroner

1 min. Kr Kr

min. Kr Kr

3 min. Kr Kr

4 min. Kr Kr

5 min. Kr Kr

6 min. Kr Kr

7 min. Kr Kr

8 min. Kr Kr

9 min. Kr Kr

10 min. Kr Kr

11 min. Kr Kr

12 min. Kr Kr

13 min. Kr Kr

14 min. Kr Kr

15 min. Kr Kr

16 min Kr

17 min. Kr Kr

18 min. Kr Kr

19 min. Kr Kr

20 min. Kr Kr

21 min. Kr Kr

22 min. Kr

23 min. Kr Kr

24 min. Kr Kr

25 min. Kr Kr 	 _______



Vedlegg 2

ARBEIDSFORHOLD OG REGNSKAPSOPPLYSNINGER
FOR PRIVATPRAKTISERENDE TANNLEGER

Rettledning

Det er viktig å merke seg at spørsmålene i undersøkelsen gjelder to ulike år; 1993 og 1995. Del 3, bruk av
honorartariffen, samt spørsmål 6, 7, 8 og 9 vedrører 1995, mens de øvrige spørsmål knytter seg til 1993.

For inntekts- og kostnadsundersøkelsen ber vi at De i tillegg til å besvare spørsmålene i spørreskjema, kopierer
side 2 i alminnelig næringsoppgave for 1993 eller eventuelt fyller ut vedlagte skjema.

Spm.
nr.	 Veiledning

1. Ved flere hoved-, eventuelt biyrker oppgi
det yrket der De har vært lengst sysselsatt
i 1993.

2. Dersom De driver praksis i form av et AS
eller Ans, trenger De kun å fylle ut spørs-
mål 1 og 2 og returnere spørreskjema til
Statistisk sentralbyrå.

6.	 Hvis Deres totale tid på kontoret denne
dagen er delt opp i flere adskilte perioder,
oppgi første tidspunkt da De kom til kon-
toret og siste tidspunkt da De forlot konto-
ret. Spesifiser så tidsrommene da De ikke
var pa kontoret under annet. Det oppgitte
tidsrom skal ikke inkludere deltagelse i
tannlegevaktordninger o.l.

9.	 Sett ett kryss i hver av kolonnene for egen
arbeidstid samt arbeidstid for tannlegesek-
retær(er). Med arbeid utført utenfor kon-
toret i tilknytning til praksisdriften menes
som i sp.m. 6; regnskap, rekvisisjoner mv.
I kolonnen for arbeid utført av tannlege-
sekretær menes alt tannlegesekretærarbeid
utført i uke 3 inkludert ektefelle/samboer.
Dersom to tannlegesekretærer jobber full
stilling vil dette utgjøre 75 timer. Kryss
også av for hvor mange timer av tannlege-
sekretærarbeidet som eventuelt ble utført
av ektefelle/samboer.

10.	 Merk at helligdager i julen, påsken og
pinsen er inkludert i de 62 oppgitte dagene
for 1993. Ellers ber vi om at timeboka for
1993 konfereres for å gi et mest mulig
korrekt bilde av virksomheten.

12. Her menes lønnsinntekt som f. eks lærer,
foreleser, mv. som er utøvd i forbindelse
med tannlegeyrket.

13. Vi henstiller Dem om å spesifisere faktiske
utgifter til tanntekniker, kurs, faglitteratur
og husleie.

14. Her menes utbetaling til ektefel Ze utover
det som er oppgitt i nærings( opgaven.
Dette kan være overskuddsdeling mv.

15. Her skal De anslå hva det ville ha kostet å
leie lokaler for 1993 hvis De drev Deres
praksis i egne eide lokaler uten at husleien
ble belastet resultatregnskapet.

16.	 Her ønsker vi å kartlegge tid brukt på aver
pasient samt honorar pr. pasient fordelt li
timepristariff og stykkpristariff. Vi t.c
Dem vennligst fylle ut dette for alle pasi
enter som er behandlet onsdag 18. januar.
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Resultatregnskap 1993
	 Vedlegg

Driftsinntekter o 	 driftskostnaderg 1993
i hele kroner

1992
i hele kroner

Fmansinntekter og finanskostnader.
Ekstraordinære inntekter og kostnader

1993 	 1992
i hele kroner 	 i hele kroner

300

310

330

340

341

350

360

370

380

901

400

500

530

540

541

590

600

610

621

625

630

640

650

660

670

680

690

700

705

720

730

740

750

760

770

780

785

787

789

790

902

905

Salgsinntekter av varer og
tjenester. avgiftspliktig 	 i 8001

803

-80 7

808!

809

906

810!

817

818

819

907

910

915

840

845

849

870

872

879

920

925

881

935

885

886

887

I

936

891

892

893

940

,

i
Utbytte pa aksjer o I 	

Salgsinntekter av svarer og
tjenester. avgiftsfritt 	

1
i Ande: FN overskudd i
s deltagerlignede selskaper 	

Spes. offentlige avgifter for
tilvirkede/solgte varer 	 i. Renteinntekter 	

Spes. offentlige tilskudd for
tilvirkede/solgte varer 	

i
,
Valutagevinst iagio , 	

Andre offentlige tilskudd/refusjoner

Aktiverte egne investeringsarbeider

Leieinntekter fast eiendom 

i
' Andre finansinntekter 	I

i Sum finansinntekter

Andel av underskudd i
! deltagerlignede selskaper 	

Andre driftsinntekter 	 : Rentekostnader 	

Gevinst ved avgang av anleggsmidler

Sum driftsinntekter 	

Valutatap (disagio) 	

Andre finanskostnader 	

Varekostnad 	 Sum finanskostnader

Resultat av finansinntekter og
finanskostnader

Resultat for ekstraordinære poster
Gevinst ved avgang av
anleggsmidler 	

Lonn. feriepenger, honorarer o I

Andre godtgjorelser 	

Arbeidsgiveravgift til folketrygden

Innberetningspliktige
pensjonskostnader 	 Ekstraordinære offentlige tilskudd.

Andre ekstraordinære inntekter-

Tap ved avgang av anleggsmidler

Nedskriving pa anleggsmidler

Andre ekstraordinære kostnader.

Resultat av ekstraordinære
inntekter og kostnader

Refusjon skatt etter skatteloven
§ 31. 5 	 ledd 	•

Andre personalkostnader 	

Frakt, spedisjon vedr. salget 	

Energi, brensel mv vedr. produksjon

Leiekostnader fast eiendom 	

Lys, varme, vann og renovasjon

Leie driftsmidler 	 Resultat før skattekostnad

Verktøy, inventar etc som ikke
skal aktiveres 	

Vedlikehold/reparasjon 	
Arsoverskudd/Arsunderskudd,
overføres post 061 (side 4)

Oppskrivninger og anvendelse av
oppskrivningsbelop

Oppskrivning av anleggsmidler 	 .

Overfort fra oppskrivningsfond

Anvendelse av oppskrivnings-
belop til oppskrivningsfond 	

Diverse fremmede tjenester 	

Kontorrekvisita, trykksaker mv

Telefon og porto 	

Bilkostnader i  ) 	

Reise- og diettkostnader,
bilgodtgjorelse 	

Disponering av årsoverskudd (dekning
av ärsundersk. og egenkapitaloverf.)

Egenkapital pr. 31.12.92 (Post 985 1

+ Tilforte midler 	

Ikke oppgavepliktige
reisekostnader 	

Provisjonskostnader 	

Salgs-reklame og representasjons-
kostnader 	

++ Arsoverskudd/arsunderskudd
(Post 935) og oppskrivning (post 885 1

+ Privatkonto 	Kontingenter og gaver 	

Forsikringer og garantikostnader

Patent-lisenskostnader og royalties

Andre driftskostnader 

= Egenkapital pr. 31.12.93
(Post 985)

Spesifikasjon av privatkonto
Kontantuttak 	

Skatter 	

Ordinære avskrivninger 	 Uttak av anleggsmidler 	

Nedskrivning pa anleggsmidler

Tap ved avgang av anleggsmidler

Tap pa fordringer  

Uttak av varer og tjenester 	

Egen bolig i næringsbygg 	

Lys og varme privat 	

Tillegg/fradrag beholdningsendringer varer
under tilvirk. og ferdig egentilvirkede varer

Sum driftskostnader

Driftsresultat

Private telefonkostnader 	

Diverse andre private utgifter 	

Sumprivatkonto

1) Skjemaet «Opplysninger om bruk av bil» (blankett RF-1125) skal fylles ut og vedlegges 	 22



)r< Den norske
tanniegeforening

Var referanse
KEN/812.11\pte\brev\utv\o:

Til et utvalg av NTFs
	

Vår dato

privatpraktiserende medlemmer
	 Oslo, 9 januar 1995

UNDERSØKELSE VEDRØRENDE INNTEKTER, KOSTNADER, ARBEIDSTID
OG BRUK AV HONORARTARIFFEN

Statistikkopplysninger vedrørende tannlegenes inntekts-, kostnads- og arbeidstidsforhold
utgjør en vesentlig del av grunnlagsmaterialet for honorartariffen. Det er derfor av stor
betydning å ha et hensiktsmessig materiale, slik at vi kan skape et godt grunnlag for de
økonomiske sidene av praksisdriften og derigjennom oppnå et best mulig resultat ved
kommende honorarforhandlinger.

Det nåværende grunnlags-materialet er i hovedsak basert på fi-emskrivinger av resultatene i
inntekts- og kostnadsundersøkelsen fra 1986. For å kunne fange opp bl a strukturelle
endringer i praksisdriften er det nødvendig å foreta slike undersøkelser med jevne mellomrom.
I forbindelse med honorarforhandlingene i 1994 ble Staten v/Administrasjonsdepartementet
og NTF enige om å gjennomføre en ny undersøkelse før tariff-forhandlingene i 1995. I tillegg
til opplysninger om inntekts- og kostnadsforhold ønsker vi også å se nærmere på utviklingen i
tannlegenes arbeidstid samt bruk av honorartariffen (stykkpris vs timepris).

Tannlegeforeningen er oppmerksom på at slike undersøkelser påfører medlemmene
ekstraarbeid. Vi har imidlertid forsøkt å gjøre spørsmål og skjema så enkle som mulig, slik at
merarbeidet blir begrenset.

Vi vil understreke at inviduelle opplysninger er taushetsbelagt. Opplysningene vil kun bli
benyttet til å utarbeide statistikk, og det vil ikke være mulig, hverken for NTF eller
Administrasjonsdepartementet, å identifisere opplysninger på individnivå.

Vi vil derfor be deg ta bryet med å fylle ut de vedlagte spørreskjemaene og at spørsmålene
besvares så nøyaktig og riktig som mulig. Dersom du har spørsmål om utfylling av
skjemaene kan du enten henvende deg til NTFs sekretariat eller Statistisk sentralbyrd.

Takk for hjelpen!

Med vennlig hilsen
PRIVATPRAKTISERENDE TANNLEGERS ERVERVSGRUPPE

Arne Lund Kvassnes
Formann
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014, Statistisk sentralbyrå
Statistics Norway

Til et utvalg av NTFs privatpraktiserende tannleger

Kongsvinger, 9. januar 1995

Saksbehandler: Anne Sørbriten tel 62 88 53 20
Seksjon for inntekt og lønn

Undersøkelse vedrørende inntekter, kostnader, arbeidstid og bruk av
honorartariffen for privatpraktiserende tannleger.

Statistisk sentralbyrå har fått i oppdrag fra Den norske tannlegeforening og

Administrasjonsdepartementet å gjennomføre en undersøkelse av inntekter, kostnader, arbeidstid og

bruk av honorartariffen for privatpraktiserende tannleger.

Resultatene fra undersøkelsen skal danne grunnlag for forhan, flinger vedrørende honorartariffen.

Undersøkelsen omfatter ca. 600 privatpraktiserende tannieger og er frivillig, men vi oppfordrer flest

mulig til å fylle ut skjemaene, jfr. vedlagte brev fra Den norske tanniegeforening av 9. januar

Vi ber Dem fylle ut vedlagte spørreskjema samt sende kopi av s. 2 i alminnelig næringsoppgave for

1993 (eller fylle ut vedlagte kopi) og sende dette i vedlagte svarkonvolutt til Statistisk sentralbyrå innen 

25. januar 1995. Vi gjør spesielt oppmerksom på at inntekts-, og ir.)stnadsundersøkelsen knytter seg til

inntektsåret 1993, mens spørreskjema omfatter spørsmål vedrørende årene 1993 og 1995. Eller viser vi

til vedlagte rettledning for utfylling av de enkelte spørsmål.

Oppgavene skal kun benyttes til  å utarbeide statistikk og vil bli oppbev,rt og til slutt tilintetgjort på en

betryggende mate. De enkelte skjema vil ikke være tilgjengelige for utenforstående, heller ikke for

andre offentlige institusjoner.

Spørsmål vedrørende undersøkelsen kan rettes til Anne Sørbråten, tel. 62 88 53 20.

Vi takker på forhånd for hjelpen.

Med vennlig hilsen

r
7c4/vL MO/ ilc d

Per Ove

Seksjonssjef
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Anne Sørbråten

Førstekonsulent



UTGARKODE
KOMMUNE-
NUMMER

STRATUMKODE

Inntekts- og kostnadsundersokdseUndersekelse av arbeidsforhold

SØKEBOKS
alfabetisk liste
over utvalget

10. Dager 1993
Hovedyrke:
Riyrke:

Frilordager

Ferie/fri:

Sykdom:

•KUFS: F-1
Annet:

Kode Dager

11 1 Representativt for 1993

AVSLUTT
og lagre

AVBRYT
uten å lagre

1-11:30=E3
Et DDD

Hjelpefelter
(usynlige)

Vedlegg 5

4. Eierforhold lokaler
5. Regnskap	 •

6. Tid - arbeid i praksis
Ankomst: •

Hjemreise:

Arbeid hjemme:

Kontortid ford& på aldivitet

6ir honorar

Administrasjon:

Privat: •

Annet: Kode Tid

Kontrollerer,
lagrer og blanker.

Starter skjerm-
bilde for resultat-
regnskap

I	 I
Min_ på jobb:

Mirì fordelt:

Starter skjerm-
bilde for honorar-
undersøkelsen

12. Lønnsinntekt
13. Driftsutgifter

Tanntekniker

Kurs:

Faglitteratur

Husleie:

1. Yrke 1993 Hovedyrke: I 	 I
Biyrke:

2. Praksisforhold 1993	 E1
3. Etableringsår	 El

I	 1
LII

7.Normal dag?
Hvis NEI (2):

8. Ektefelle sekretær

9. Arbeidstid
Egen:

Sekretær:

Ektefelle:

SLETTER
alle opplysninger
om person

KOMMENTAR

14. Lfam til ektefelle:

15. Kalkulert leiekostnad:

Kommentarfelt
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Vedlegg 6

Instruks for mottak og revisjon 	 Tannlegeundersøkelse  1993/95

INSTRUKS
FOR MOTTAK OG REVISJON
TANNLEGEUNDERSOKELSE

MOTTAK

I mottaket registrerer vi inn personnummer, kommunenummer og stratumkode i
registreringsrutinen. Personnummer finnes på en egen utvalgsliste. Dette påføres også selve
skjemaet slik at det er lettere å lete opp igjen seinere.

Dersom tannlegen utgår kodes dette i eget felt.

Følgende utgårkoder er gyldige: 

Pensjonert/uføretrygdet/praktiserer ikke 	 =	 1
Sykdom	 =	 2
Offentlig ansatt	 =	 3
Deltid	 =	 4
Hjemmeværende/svangerskapspermisjon 	 =	 5
Ønsker ikke å svare	 =	 6
Annet	 7
Praksis etablert i 1994 	 =	 8
Praksis sammen med andre (ektefelle)	 =	 9
AS	 =	 10

Dersom tannleger som jobber deltid besvarer skjemaet, koder vi med stillingsprosent i feltet deltid.

REVISJON/REGISTRERING

Del 1. Undersøkelse av arbeidsforhold

1.	 Yrke i 1993

Vi må kode oppgitt yrke etter hva tannlegene oppgir. Kodene er de samme for hovedyrke og
biyrke.
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Instruks for mottak og revisjon	 Tannlegeundersøkelse 1993/95

Kategori	 Kode

Privatpraktiserende allmenntannlege
Privatpraktiserende spesialist i periodonti 	 2
Privatpraktiserende spesialist i oralkirurgi 	 3
Privatpraktiserende spesialist i kjeveortopedi 	 4
Distriktstannlege 	 5
Garnisonstannlege 	 6
Instruktørtannlege	 7
Professor	 8
Spesialtannlege endodonti	 9
Hjemmeværende	 10
Offentlig ansatt	 11
Videreutdanning	 12
Annet	 15

2.	 Praksisforhold i 1993

Her koder vi fortløpende.

a. Eide og drev solopraksis	 Kode = 1
b. Eide og drev praksis sammen (kontorfellesskap) 	 Kode = 2
C. Leide solopraksis	 Kode = 3
d. Assistent-tannlege på provisjonsbasis 	 Kode = 4
e. Assistent-tannlege etter timelønn	 Kode = 5
f. Denne bør vi forsøke å kode etter hva tannlegene oppgir;
AS	 Kode = 6
Ans	 Kode = 7
Leide ut egen praksis til andre tannleger	 Kode = 8
Driver praksis sammen med familiemedlem(mer)	 Kode = 9
Annet	 Kode = 15

3.	 Etableringsår

Dette trenger ikke være utfylt. Vi registrerer kun de to siste tallene, eks 73 for året 1973.

4.	 Eierforhold vedrørende lokalene der praksisen ble drevet i 1993

a. Leide lokaler
	 Kode = 1

b. Egne eide næringslokaler
	 Kode = 2

C. Eget privatbosted
	

Kode = 3
d. Annet
	

Kode = 9
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Instruks for mottak og revisjon	 Tannlegeundersøkelse 1993/95

5.	 Regnskapførsel

a. Forer alt selv
b. Forer kassedagbok og dagbok selv
C. Fører kun kassedagbok
d. Annet

Kode =
Kode = 2
Kode = 3
Kode = 9

6.	 Tid brukt i praksis onsdag 18. januar

Antall minutter i tidspunktet for kom og gikk fra kontoret må oppgis i omregnede tall, slik at kl.
09.30 føres som 0950, kl. 09.45 føres som 0975 etc. En liste over disse omregningene er gitt
nedenfor.

5 min	 0,08 timer
10 min =	 0,17 timer
15 min =	 0,25 timer
20 min =	 0,33 timer
25 min =	 0,42 timer
30 min =	 0,5 timer
35 min =	 0,58 timer
40 min =	 0,67 timer
45 min =	 0,75 timer
50 min =	 0,83 timer
55 min =	 0,92 timer

Arbeid utført i tilknytning til praksisen i hjemmet samt tid brukt på kontoret fordelt på aktiviteter
må omregnes til antall minutter før de registreres.

I registreringsrutinen ligger det inne kontroll på at antall minutter som er fordelt (på kontoret)
stemmer med tiden vedkommende har vært på kontoret. Dette må stemme for vi kan gå videre.
Tiden oppgitt for arbeid utført i hjemmet er ikke inkludert i kontrollen. Vi benytter feltet for annet
til å korrigere hvis mulig.

Hvis ikke tannlegen har fordelt timene på kontoret, fører vi dette som ufordelte timer (Kode = 1)
under feltet "annet".

Gyldige koder for annet er: 

Ufordelte timer:	 Kode = 1
Moter:	 Kode = 2
Assistentarbeid:	 Kode = 3
Annen behandling: 	 Kode = 4
Annet:	 Kode = 9
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7. Onsdag 18 januar representativ

JA	 =	 1
NEI =	 2

8. Fungerer ektefelle som tannlegesekretær

JA	 =	 1
NEI =	 2

Hvis det er krysset av for ja, bør kolonne 3 i spørsmål 9 være utfylt. Det motsatte gjelder også: det
bor ikke være oppgitt timer for ektefelles arbeid i spørsmål 9 hvis det er krysset av for nei.

9. Arbeidstid i praksisen

Her trenger ikke alle kolonnene være utfylt.

Under 20 timer	 =	 1
20 - 29 timer	 =	 2
30 - 34 timer	 =	 3
35 - 40 timer	 =	 4
41 - 46 timer	 =	 5
47 - 52 timer	 =	 6
53 - 60 timer	 .	 7
Over 60 timer	 =	 8

Antall timer oppgitt i kolonne 3 bor være likt eller mindre enn tallet i kolonne 2. Dette fordi
kolonne 2 omfatter alt tannlegesekretærarbeid inkludert ektefelles arbeid.

10. Dager i 1993 fordelt på viktigste aktiviteter

Dagene må her summere seg til 365 dager, dvs. at vi må fordele 303 dager. Feltet for annet brukes
til å korrigere.

Felt for annet kodes følgende: 

Deltid/annet arbeide:	 Kode = 1
Privat fravær	 Kode = 2
Barselspermisjon/omsorgsfri 	 Kode = 3
Tillitsmanns/foreningsarbeid 	 Kode = 4
Studier	 Kode = 5
Annet	 Kode = 9
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11.	 Året 1993 representativt

JA	 =	 1
NEI =	 2

Del 2. Inntekts- og kostnadsundersøkelse for inntektsåret 1993

Spørsmål 12, 13, 14 og 15.

Ikke alle tannieger vil ha fylt ut alle postene her. Vi registrerer kun de kronebeløpene som er
oppgitt. Kun hele kroner registreres.

Resultatregnskapet

Post 310:	 Inntekt fra praksis føres i post 310. (ikke i post 370)

Post 340:	 Eventuelle offentlige tilskudd/refusjoner skal fores i post 340.

Post 400:	 Medisiner, materialer, etc, skal inkluderes her.

Post 500:	 Her skal lønn til tannlegesekretær oppgis

Post 621:	 Husleiekostnader. Denne bør stemme med spørsmål 13 i spørreskjemaet, eventuelt
kan også post 625 være inkludert i denne.

Post 660:	 Her skal utgifter til tanntekniker fores. Denne sjekker vi mot spørsmål 13 i
spørreskjema. Andre honorarer fores også her.

Post 730:	 Annonser fizzes på denne posten.

Post 770:	 Moter, kurs fores under andre driftskostnader. Det samme gjelder faglitteratur.

Hvis ikke kolonne 2 er fort i resultatregnskapet, skal beløpet  i post 905 også fores i post 915 og
935.

Del 3. Bruk av honorartariffen

16.	 Innarbeidet honorar 18. januar 1995

Det kan være fyllt ut tall både i kolonnen for tirnepristariff og stykkpristariff for samme pasient.

Sum tid brukt på pasienter bør stemme noenlunde med "tid som gir honorar" i post 6.
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Vedlegg'

Filbeskrivelse tannlegeundersøkelse

Variables Ordered by Position

Variable 	 Type 	 Len 	 Pos 	 Forklaring

FASTE OPPLYSNINGER
1 PERSNR Char
2 KOMMNR Char
3 STRATUM Char
4 UTGAR Num

5 TID Num

	11 	 0	 PERSNR

	

4	 11	 KOMMNR

	

2	 15	 STRATUM
	8 	 17	 UTGAR

Koder, se mottaksinstruks

	

8 	 25 	 TID Arbeidstid ( 51)

SPØRRESKJEMA LaD I 
6 	 Pl 	 Num 	 8 	 33 	 Hovedyrke

Kode 1 = Privatpraktiserende
allmenntannlege

Kode 2 = Spesialist i
periodonti

Kode 3 = Spesialist i
oralkirurgi

Kode 4 = Spesialist i
kjeveortopedi

Kode 5 = Distriktstannlege
Kode 6 = Garnisonstannlege
Kode 7 = Instruktørtannlege
Kode 8 = Professor
Kode 9 = Spesialtannlege

endodonti
Kode 10 = Hjemmeværende
Kode 11 = Offentlig ansatt
Kode 12 = Videreutdanning
Kode 15 = Annet

7 	 P2 	 Num 	 8 	 41 	 Biyrke (samme koder som pl)
8 	 P3 	 Num 	 8 	 49 	 Praksisforhold

Kode 1 = Eide og drev
solopraksis

Kode 2 = Kontorfellesskap
Kode 3 = Leide solopraksis
Kode 4 = Assistent-tannlege på

provisjon
Kode 8 = Leide ut praksis til

tannleger
Kode 9 = Praksis sammen med

familiemedlemmer
Kode 15 = Annet

Etableringsår (to siffer)
Eierforhold lokaler

Kode 1 = Leide lokaler
Kode 2 = Egne eide

næringslokaler
Kode 3 = Eget privatbosted
Kode 9 = Annet

Regnskapspraksis
Kode 1 = Fører alt selv
Kode 2 = Fører kassedagbok og

dagbok selv
Kode 3 = Fører kun kassedagbok
Kode 9 = Annet

9 P4 Num 8 57
10 P5 Num 8 65

11 P6 Num 8 73
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12 P7 Char 4 81
13 P8 Char 4 85
14 P9 Num 8 89
15 P10 Num 8 97
16 Pil Num 8 105
17 P12 Num 8 113
18 P13 Num 8 121

19 P14 Num 8 129
20 P15 Num 8 137
21 P16 Num 8 145
22 P17 Num 8 153
23 P18 Num 8 161
24 P19 Num 8 169

25 P20 Num 8 177
26 P21 Num 8 185

27 P22 Num 8 193

28 P23 Num 8 201

29 P24 Num 8 209

30 P25 Num 8 217
31 P26 Num 8 225
32 P27 Num 8 233
33 P28 Num 8 241
34 P29 Num 8 249
35 P30 Num 8 257
36 P31 Num 8 265

37 P32 Num 8 273
38 P33 Num 8 281
39 P34 Num 8 289
40 P35 Num 8 297
41 P36 Num 8 305
42 P37 Num 8 313

Ankomst arbeid
Hjemreise arbeid
Arbeid i hjemmet
Kontortid, gir honorar
Administrasjon
Private gjøremål
Kode annet

Kode 1 = Ufordelte timer
Kode 2 = Moter
Kode 3 = Assistentarbeid
Kode 4 = Annen behandling
Kode 9 = Annet

Tid annet
Kode annet (se p13)
Tid annet
Kode annet (se p13)
Tid annet
Normal dag? Kode 1 = JA

Kode 2 = NEI
Antall timer i normal dag
Ektefelle som tannlegesekretær?

Kode 1 = JA
Kode 2 = NEI

Egen arbeidstid
Kode 1 = Under 29 timer
Kode 2 = 20 - 29 timer
Kode 3 = 30 - 34 timer
Kode 4 = 35 - 40 timer
Kode 5 = 41 - 46 timer
Kode 6 = 47 -52 timer
Kode 7 = 53 - 60 timer
Kode 8 = Over 60 timer

Tannlegesekretærs arbeidstid (samlet
for alle tannlegesekretærer). Samme
koder som p22
Ektefelles arbeidstid som
tannlegesekretær. Koder som p22.
Dager i hovedyrke
Dager i biyrke
Frilørdager
Ferie
Sykdom
Kurs
Kode annet

Kode 1 = Deltid / annet arbeide
Kode 2 = Privat fravær
Kode 3 = Barselspermisjon /

omsorgs fri
Kode 4 = Tillitsmanns /

foreningsarbeid
Kode 5 = Studier
Kode 9 = Annet

Antall dager annet
Kode annet (koder se p31)
Antall dager annet
Kode annet (koder se p31)
Antall dager annet
1993 representativ

Kode 1 = JA
Kode 2 = NEI
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SPØRRESKJEMA Lar, 2
43 P38 Num 8

44 P39 Num 8
45 P40 Num 8
46 P41 Num 8
47 P42 Num 8
48 P43 Num 8
49 P44 Num 8
50 KOMMENTA Char 100

ALMINNELIG NÆRINGSOPPGAVE 2
51 P300 Num 8
52 P310 Num 8
53 P330 Num 8

54 P340 Num 8

55 P341 Num 8
56 P350 Num 8
57 P360 Num 8
58 P370 Num 8
59 P380 Num 8
60 P901 Num 8
61 P400 Num 8
62 P500 Num 8
63 P530 Num 8
64 P540 Num 8
65 P541 Num 8

66 P590 Num 8
67 P600 Num 8
68 P610 Num 8
69 P621 Num 8
70 P625 Num 8
71 P630 Num 8
72 P640 Num 8

73 P650 Num 8
74 P660 Num 8
75 P670 Num 8
76 P680 Num 8
77 P690 Num 8
78 P700 Num 8
79 P705 Num 8

80 P720 Num 8
81 P730 Num 8

82 P740 Num 8
83 P750 Num 8
84 P760 Num 8

85 P770 Num 8
86 P780 Num 8
87 P785 Num 8
88 P787 Num 8
89 P789 Num 8
90 P790 Num 8

91 P902 Num 8
92 P905 Num 8
93 P800 Num 8

321 	 Lønnsinntekt (sp.mål 12 i
spørreskjema)

329 	 Tannteknikerutgifter
337 	 Kursutgifter
345 	 Faglitteratur
353 	 Husleiekostnader
361 	 Lønn til ektefelle
369 	 Kalkulert leiekostnad
377 	 KOMMENTARFELT

477 	 P300 Salgsinntekter, avgiftspliktig
485 	 P310 Salgsinntekter, avgiftsfri
493 	 P330 Offentlige avgifter for tilv.

solgte varer
501 	 P340 Offentlige tilskudd for tilv.

solgte varer
509 	 P34I Andre off. tilskudd / refusjoner
517 	 P350 Aktiverte egne investeringsarb.
525 	 P360 Leieinntekter fast eiendom
533 	 P370 Andre driftsinntekter
541 	 P380 Gev. avgang driftsmidler
549 	 P901 Sum driftsinntekter
557 	 P400 Varekostnad .
565 	 P500 Lønn, feriepenger etc.
573 	 P530 Andre godtgjørelser
581 	 P540 Arbeidsgiveravgift
589 	 P541 Innberetningspliktige

pensjonskostnader
597 	 P590 Andre personalkostnader
605 	 P600 Frakt, spedisjon
613	 P610 Energi brensel mv.
621	 P621 Leiekostnader fast eiendom
629	 P625 Lys, varme, vann og renovasjon
637	 P630 Leie driftsmidler
645	 P640 Verktøy, inventar etc. som ikke

skal aktiveres
653	 P650 Vedlikehold / reparasjon
661	 P660 Div. fremmede tjenester
669	 P670 Kontorrekvisita, trykksaker mv.
677	 P680 Telefon og porto
685	 P690 Bilkostnader
693	 P700 Reise og diettkostnader
701 	 P705 Ikke oppgavepliktige

reisekostnader
709	 P720 Provisjonskostnader
717 	 P730 Salgs, reklamer og

representasjonskostnader
725	 P740 Kontingenter og gaver
733	 P750 Forsikringer og garantikostnader
741	 P760 Patent, lisenskostnader og

royalties
749	 P770 Andre driftskostnader
757	 P780 Ordinære avskrivninger
765	 P785 Nedskrivning på anleggsmidler
773	 P787 Tap ved avgang anleggsmidler
781	 P789 Tap på fordringer
789	 P790 Tillegg / fradrag

beholdningsendring varer
797	 P902 Sum driftskostnader
805	 P905 Driftsresultat
813	 P800 Utbytte på aksjer o I.
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8 821
8 829
8 837
8 845
8 853
8 861
8 869
8 877
8 885

8 893

8 901
8 909
8 917
8 925
8 933
8 941
8 949
8 957
8 965
8 973
8 981

8 989
8 997
8 1005
8 1013
8 1021

8 1029
8 1037
8 1045
8 1053
8 1061
8 1069
8 1077
8 1085
8 1093
8 1101
8 1109
8 1117
8 1125
8 1133
8 1141
8 1149
8 1157
8 1165
8 1173
8 1181
8 1189
8 1197
8 1205
8 1213
8 1221
8 1229
8 1237
8 1245
8 1253
8 1261
8 1269
8 1277

P807 Renteinntekter
P808 Valutagevinst
P809 Andre finansinntekter
P906 Sum finansinntekter
P817 Rentekostnader
P818 Valutatap
P819 Andre finanskostnader
p907 Sum finanskostnader
P910 Resultat av finansinntakter og

finanskostnader
P915 Resultat før ekstraordinære

poster
P840 Gev. ved avgang anleggsmidler
P845 Ekstraord. offentlige tilskudd
P849 Andre ekstraord. inntekter
P870 Tap ved avgang anleggsmidler
P872 Nedskrivning på anleggsmidler
P879 Andre ekstraordinære kostnader
P920 Resultat før skattekostnad
P935 Årsoverskudd / Årsunderskudd
P885 Oppskrivning av anleggsmidler
P886 Overført fra oppskrivningsfond
P887 Anvendelse av oppskrivningsbelop

til oppskrivningsfond
P936 Egenkapital pr. 31.12.92
P891 Tilførte midler
P892 Årsoverskudd / Årsunderskudd
P893 Privatkonto
P940 Egenkapital pr 31.12.93

Tid pasient nr 1
Tid pasient nr 2
Tid pasient nr 3
Tid pasient nr 4
Tid pasient nr 5
Tid pasient nr 6
Tid pasient nr 7
Tid pasient nr 8
Tid pasient nr 9
Tid pasient nr 10
Tid pasient nr 11
Tid pasient nr 12
Tid pasient nr 13
Tid pasient nr 14
Tid pasient nr 15
Tid pasient nr 16
Tid pasient nr 17
Tid pasient nr 18
Tid pasient nr 19
Tid pasient nr 20
Tid pasient nr 21
Tid pasient nr 22
Tid pasient nr 23
Tid pasient nr 24
Tid pasient nr 25
Timepristariff pasient nr J.
Timepristariff pasient nr 2
Timepristariff pasient nr 3
Timepristariff pasient nr 4
Timepristariff pasient nr 5
Timepristariff pasient nr 6
Timepristariff pasient nr 7

94 P807 Num
95 P808 Num
96 P809 Num
97 P906 Num
98 P817 Num
99 P818 Num

100 P819 Num
101 P907 Num
102 P910 Num

103 P915 Num

104 P840 Num
105 P845 Num
106 P849 Num
107 P870 Num
108 P872 Num
109 P879 Num
110 P920 Num
111 P935 Num
112 P885 Num
113 P886 Num
114 P887 Num

115 P936 Num
116 P891 Num
117 P892 Num
118 P893 Num
119 P940 Num

SPØRRESKJEMA DEL 3
120 TID1 Num
121 TID2 Num
122 TID3 Num
123 TID4 Num
124 TID5 Num
125 TID6 Num
126 TID7 Num
127 TID8 Num
128 TID9 Num
129 TID10 Num
130 TID11 Num
131 TID12 Num
132 TID13 Num
133 TID14 Num
134 TID15 Num
135 TIDIG Num
136 TID17 Num
137 TID18 Num
138 TID19 Num
139 TID20 Num
140 TID21 Num
141 TID22 Num
142 TID23 Num
143 TID24 Num
144 TID25 Num
145 TIME1 Num
146 TIME2 Num
147 TIME3 Num
148 TIME4 Num
149 TIMES Num
150 TIME6 Num
151 TIME7 Num
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152 TIME8 Num 8 1285 Timepristariff pasient nr 8
153 TIME9 Num 8 1293 Timepristariff pasient nr 9
154 TIME10 Num 8 1301 Timepristariff pasient nr 10
155 TIMEll Num 8 1309 Timepristariff pasient nr 11
156 TIME12 Num 8 1317 Timepristariff pasient nr 12
157 TIME13 Num 8 1325 Timepristariff pasient nr 13
158 TIME14 Num 8 1333 Timepristariff pasient nr 14
159 TIME15 Num 8 1341 Timepristariff pasient nr 15
160 TIME16 Num 8 1349 Timepristariff pasient nr 16
161 TIME17 Num 8 1357 Timepristariff pasient nr 17
162 TIME18 Num 8 1365 Timepristariff pasient nr 18
163 TIME19 Num 8 1373 Timepristariff pasient nr 19
164 TIME20 Num 8 1381 Timepristariff pasient nr 20
165 TIME21 Num 8 1389 Timepristariff pasient nr 21
166 TIME22 Num 8 1397 Timepristariff pasient nr 22
167 TIME23 Num 8 1405 Timepristariff pasient nr 23
168 TIME24 Num 8 1413 Timepristariff pasient nr 24
169 TIME25 Num 8 1421 Timepristariff pasient nr 25
170 STYKK1 Num 8 1429 Stykkpristariff pasient nr 1
171 STYKK2 Num 8 1437 Stykkpristariff pasient nr 2
172 STYKK3 Num 8 1445 Stykkpristariff pasient nr 3
173 STYKK4 Num 8 1453 Stykkpristariff pasient nr 4
174 STYKK5 Num 8 1461 Stykkpristariff pasient nr 5
175 STYKK6 Num 8 1469 Stykkpristariff pasient nr 6
176 STYKK7 Num 8 1477 Stykkpristariff pasient nr 7
177 STYKK8 Num 8 1485 Stykkpristariff pasient nr 8
178 STYKK9 Num 8 1493 Stykkpristariff pasient nr 9
179 STYKK10 Num 8 1501 Stykkpristariff pasient nr 10
180 STYKK11 Num 8 1509 Stykkpristariff pasient nr 11
181 STYKK12 Num 8 1517 Stykkpristariff paient nr 12
182 STYKK13 Num 8 1525 Stykkpristariff pasient nr 13
183 STYKK14 Num 8 1533 Stykkpristariff pasient nr 14
184 STYKK15 Num 8 1541 Stykkpristariff pasient nr 15
185 STYKK16 Num 8 1549 Stykkpristariff pasient nr 16
186 STYKK17 Num 8 1557 Stykkpristariff pasient nr 17
187 STYKK18 Num 8 1565 Stykkpristariff pasient nr 18
188 STYKK19 Num 8 1573 Stykkpristariff pasient nr 19
189 STYKK20 Num 8 1581 Stykkpristariff pasient nr 20
190 STYKK21 Num 8 1589 Stykkpristariff pasient nr 21
191 STYKK22 Num 8 1597 Stykkpristariff pasient nr 22
192 STYKK23 Num 8 1605 Stykkpristariff pasient nr 23
193 STYKK24 Num 8 1613 Stykkpristariff pasient nr 24
194 STYKK25 Num 8 1621 Stykkpristariff pasient nr 25
195 HON1 Num 8 1629 Sum honorar pasient nr 1
196 HON2 Num 8 1637 Sum honorar pasient nr 2
197 HON3 Num 8 1645 Sum honorar pasient nr 3
198 HON4 Num 8 1653 Sum honorar pasient nr 4
199 HON5 Num 8 1661 Sum honorar pasient nr 5
200 HONG Num 8 1669 Sum honorar pasient nr 6
201 HON7 Num 8 1677 Sum honorar pasient nr 7
202 HON8 Num 8 1685 Sum honorar pasient nr 8
203 HON9 Num 8 1693 Sum honorar pasient nr 9
204 HON10 Num 8 1701 Sum honorar pasient nr 10
205 HON11 Num 8 1709 Sum honorar pasient nr 11
206 HON12 Num 8 1717 Sum honorar pasient nr 12
207 HON13 Num 8 1725 Sum honorar pasient nr 13
208 HON14 Num 8 1733 Sum honorar pasient nr 14
209 HON15 Num 8 1741 Sum honorar pasient nr 15
210 HON16 Num 8 1749 Sum honorar pasient nr 16
211 HON17 Num 8 1757 Sum honorar pasient nr 17
212 HON18 Num 8 1765 Sum honorar pasient nr 18
213 HON19 Num 8 1773 Sum honorar pasient nr 19
214 HON20 Num 8 1781 Sum honorar pasient nr 20
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215 	 H0N21
216 	 H0N22
217 	 H0N23
218 	 H0N24
219 	 HON25
220 	 TOTALTID
221 	 TIMEPRIS
222 	 STKPRIS
223 	 HONORAR

VEKTER
224 	 VEKT1

225 	 VEKT2

226 	 VEKT3

Num 8 1789
Num 8 1797
Num 8 1805
Num 8 1813
Num 8 1821
Num 8 1829
Num 8 1837
Num 8 1845
Num 8 1853

Num 8 1861

Num 8 1869

Num 8 1877

Sum honorar pasient nr 21
Sum honorar pasient nr 22
Sum honorar pasient nr 23
Sum honorar pasient nr 24
Sum honorar pasient nr 25
Sum tid som gir honorar
Sum honorar timepristariff
Sum honorar stykkpristariff
Sum honorar

Brukes ved beregninger i spørreskjema
del 1 og 2, var 1 - 49
Brukes ved beregninger vedr.
alminnelig næringsoppgave 2,
var 51 - 119
Brukes ved beregninger av honorar, del
3 i spørreskjema, var 120 - 223
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Vedlegg 8

SÆRTRYKK FRA UKENS STATISTIKK Nr. 19 1995

Tannlegebesøk koster 450 kroner
Privatpraktiserende tannleger
behandler gjennomsnittlig 11
pasienter pr. dag, og bruker ca.
35 minutter på hver. Pasiente-
ne betaler i gjennomsnitt 450
kroner for hver behandling.

Kun en tredel av privatpraktiseren-
de tannleger har normal arbeidsuke
(35 - 40 timer). 37 prosent jobber
mer enn 40 timer, mens nesten like
mange har en arbeidsuke på mindre
enn 35 timer.

Privatpraktiserende tannleger ar-
beider i gjennomsnitt 8 timer og 30
minutter på en dag. Dette viser en
undersøkelse av tannlegenes ar-
beidsforhold i 1995.

Tannlegene arbeider 8 timer på
kontoret og bruker i tillegg 30 mi-
nutter i hjemmet med arbeid i til-
knytning til praksisen. 6 timer og 15
minutter av kontortiden blir benyt-
tet til pasientbehandling, resten går
med til administrasjon od. Det er
stor forskjell i tannlegenes arbeids-

tid en utvalgt uke i 1995. Undersø-
kelsen viser at spesialistene arbei-
der flere timer i uken enn de all-
mennpraktiserende tannlegene.

Variasjon i overskuddet
Tannlegenes praksis gav i gjennom-
snitt et overskudd (årsresultat før
skatt) på 434 500 kroner i 1993.
Den store variasjonen i arbeidstid
påvirker overskuddet Overskuddet
varierer fra 266 900 til 534 400
kroner avhengig av arbeidstid pr.
uke.

Spesialistenes overskudd er noe
høyere enn de allmennpraktiserende
tannlegenes, 486 500 mot 429 900
kroner. Dette skyldtes i hovedsak
høyere inntekter for spesialistene.

Kostnadsnivået for spesialister og
allmennpraktiserende var det sam-
me, men strukturen varierer mel-
lom de to gruppene. Spesialistene
har høyere lønns- og varekostnader,
men lavere kostnader til fremmede
tjenester (tanntekniker nun.).

Grunnlaget for statistikken
Statistisk sentralbyrå har gjen-
nomført en utvalgsundersøkelse
for tannleger på oppdrag av Ad-
ministrasjonsdepartementet og
Den norske tannlegeforening. Ut-
valget er trukket blant medlem-
mene til Den norske tannlege-
forening. Undersøkelsen er frivil-
lig og baserer seg på svar fra 256
tannleger. Tannlegene har gitt
opplysninger om inntekter, kost-
nader og arbeidsforhold for inn-
tektsåret 1993 (siste tilgjengelige
regnskapsopplysninger), samt
besvart spørsmål vedrørende
praksisdriften for en utvalgt dag
og uke i 1995.

Ny statistikk

Inntekts- og kostnadsundersøkelsen for
privatpraktiserende tannleger, 1993.
Mer informasjon: Anne Sorbrriten, tlf
62 88 53 20 eller Per Morten Holt, tlf
62 88 53 21 om inntektsundersøkeLser for
næringsdrivende generelt. Vedleggstabeller
side: 34-35.
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Tabell 3. Arbeidstid i praksis for privatpraktiserende tannleger en utvalgt uke i 1995.
Allmennpraktiserende og spesialister. Prosent

Allmenn-
Arbeidstid 	 I alt 	 praktiserende 	 Spesialister

Under 30 timer  	 17,5 	 17,4 	 19,6
30 - 34 timer  	 13,1 	 13,6 	 7,1
35 - 40 timer  	 32,6 	 33,6 	 21,5
41 - 46 timer  	 26,6 	 25,5 	 39,3
Over 46 timer  	 10,2 	 10,0 	 12,5

Antall observasjoner  	 253 	 227 	 26

Tabell 4. Tid brukt på arbeid i tilknytning til praksisdriften for privatpraktiserende tannleger en utvalgt dag.
Etter arbeidstid en utvalgt uke. 1995. Timer

Under 	 Over
29 	 30-34 	 35-40 	 41-46 	 46

I alt 	 timer 	 limer 	 timer 	 timer 	 timer

Sum tid i praksis  	 7,9 	 6,4 	 7,1 	 7,8 	 8,7 	 9,4

Tid som gir honorar  	 6,2 	 5,1 	 5,2 	 6,3 	 6,9 	 7,3
Administrasjon . . . . . ..  	 0,9 	 0,7 	 0,7 	 0,8 	 0,9 	 1,2
Private gjøremål  	 0,5 	 0,4 	 0,4 	 0,4 	 0,5 	 0,5
Annet  	 0,3 	 0,2 	 0,8 	 0,3 	 0,4 	 0,4

Arbeid i tilknytning til
praksisdriften utfort i
hjemmet 	 0,4 	 0,2 	 0,2 	 0,4 	 0,4 	 1,2

Antall observasjoner 	 234 	 33 	 31 	 83 	 62 	 25
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Vedlegg 9

ØVRIGE HOVEDTALL FRA UNDERSØKELSEN

Inntekter og kostnader for allmennpraktiserende tannleger etter alder. Gjennomsnittstall.
Kroner. 1993

Alder

I alt Under 40 40-49 50-59 Over 60

1 043 769 1 011 494 1 145 970 1 053 465 920 479

605 172 585 243 680 463 610 811 508 464

98 205 97 647 113 489 85 244 95 243
123 416 108 166 133 371 136 814 116 578
20 430 18 587 21 300 23 382 17 877
45 612 35 654 56 705 52 250 36 807
8 117 4 883 9 523 9 412 10 565

31 252 60 395 35 542 7 823 36
20 997 21 686 22 687 23 805 11 696
14 709 14 626 18 656 11 604 13 390

164 080 141 468 181 021 183 191 151 456
10 639 9 283 12 975 11 435 8 191

9 530 9 487 9 673 * 	 9 963 8 633
2 346 3 137 2 274 1 815 1 645

9 628 8 769 9 605 10 697 9 715

13 881 15 893 15 922 12 273 8 678

22 099 26 168 27 876 16 892 12 084
10 232 9 394 9 844 14 211 5 870

438 597 426 252 465 507 442 655 412 016

3 560 3 783 5 069 1 519 3 971
12 278 13 818 13 638 13 043 5 203

429 879 416 216 456 937 431 132 410 783

222 59 55 59 49

DRIFTSINNTEKTER

DRIFTSKOSTNADER......... ......

Varekostnad 	
Lønnskostnader 	

	Andre personalkostnader.. . 	

	

Leiekostnader fast eiendom 	
Lys, varme o.1..... 	
Leie driftsmidler 	

	Verktøy, inventar ..... ... . 	
Vedlikehold, reparasjon..
Fremmede tjenester 	
Kontorrekvisita o.l... ...
Telefon, porto 	

	Representasjonskostnader. . 	
Forsikringer, garanti-
kostnader 	
Andre driftskostnader 	
Av- og nedskrivninger 	
øvrige driftskostnader 	

DRIFTSRESULTAT

FINANSINNTEKTER
FINANSKOSTNADER

ÅRSRESULTAT

Antall tannleger i utvalget...
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Inntekter og kostnader for allmennpraktiserende tannleger etter praksisform.
Gjennomsnittstall. Kroner. 1993

I alt
Kontorfell-

Solopraksis 	 esskap

Andre
praksisfor-

mer

1 043 769 1 013 528 1 168 038 928 896

605 172 571 708 679 477 625 282

98 205 83 499 133 655 100 526
123 416 128 373 137 831 61 228
20 430 20 288 24 454 11 874
45 612 45 120 58 671 18 036
8 117 8 823 8 017 4 276

31 252 3 708 22 961 209 563
20 997 19 624 29 205 9 809
14 709 14 547 19 054 5 523

164 080 173 532 150 946 140 112

10 639 11 056 11 645 5 885
9 530 9 374 11 151 6 659
2 346 2 084 3 256 1 736

9 628 9 821 10 923 5 498
13 881 14 312 11 387 17 204
22 099 19 706 29 730 18 146

10 232 7 842 16 593 9 207

438 597 441 821 488 561 303 614

3 560 3 249 5 689 399
12 278 13 726 13 147 1 898

429 879 431 344 481 101 302 117

222 146 50 26

DRIFTSINNTEKTER

DRIFTSKOSTNADER

Varekostnad 	
Lønnskostnader 	
Andre personalkostnader..
Leiekostnader fast eiendom.
Lys, varme o.l 	
Leie driftsmidler 	
Verktøy, inventar 	
Vedlikehold/reparasjon 	
Fremmede tjenester 	
Kontorrekvisita o.1 	
Telefon, porto 	

	Representasjonskostnader. . 	
Forsikringer, garanti-
kostnader 	
Andre driftskostnader 	
Av- og nedskrivninger 	
øvrige driftskostnader 	

DRIFTSRESULTAT

FINANSINNTEXTER
FINANSKOSTNADER

ÅRSRESULTAT

Antall tannleger i utvalget...
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Inntekter og kostnader for privatpraktiserende tannleger etter region. Gjennomsnittstall.
Kroner. 1993

I alt
Ost-

landet

Oslo/
Akers-
hus

Scar-
landet

Vest-
landet

Trende
lag/Nord-
Norge

1 050 144 1 105 149 993 132 1 054 441 983 698 1 126 893

605 244 656 945 585 036 590 685 535 922 656 649

100 970 113 862 81 214 88 289 92 438 134 833
127 627 142 864 122 662 120 275 108 223 143 410
20 671 22 342 23 030 21 487 17 275 17 873
45 349 47 089 54 216 37 106 45 583 38 339
8 046 7 044 10 224 6 837 6 542 9 471

21 059 19 872 22 424 20 631 19 972 22 610
15 091 21 861 15 780 11 251 6 723 18 153

157 111 170 039 145 045 161 906 150 777 157 866
11 092 12 765 11 062 10 459 9 668 11 022
9 876 9 724 9 587 9 659 8 865 11 986
2 334 2 928 2 864 2 390 1 179 1 985

9 691 10 578 10 382 10 151 8 545 8 216
14 720 16 345 13 350 13 020 18 588 11 490
22 385 24 258 21 408 25 939 . 18 976 21 244
39 222 35 374 41 786 51 289 22 564 48 157

444 900 448 203 408 096 463 758 447 776 470 244

3 394 4 706 3 634 2 531 1 985 3 701
13 782 12 458 7 620 11 542 16 447 24 106

434 512 440 452 404 111 454 746 433 314 449 839

245 57 61 42 48 37

DRIFTSINNTEKTER

DRIFTSKOSTNADER

Varekostnad 	
Lønnskostnader 	
Andre personalkostnader 	

	

Leiekostnader fast eiendom 	
Lys, varme o.l 	
Verktøy, inventar 	
Vedlikehold/reparasjon 	
Fremmede tjenester ...... 	
Kontorrekvisita o.l 	
Telefon, porto 	
Representasjonskostnader 	
Forsikringer, garanti-
kostnader 	
Andre driftskostnader 	
Av- og nedskrivninger 	
øvrige driftskostnader 	

DRIFTSRESULTAT

FINANSINNTEKTER
FINANSKOSTNADER

ÅRSRESULTAT ..... 	 ........

Antall tannleger i utvalget...
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Oversikt over spredning og usikkerhet. Kroner
	

Vedlegg 10

	Sum	 Sum 	 Drifts- 	 Års-

	

driftsinntekter 	 driftsutgifter 	 resultat 	 resultat

Mean 	 1 050 144 	 605 244 	 444 900 	 434 512
Median 	 1 019 874 	 578 066 	 411 760 	 397 592

Standardavvik 	 28 148 	 18 171 	 13 786 	 13 424

99% 	 2 191 545 	 1 320 946 	 1 119 967 	 1 074 476
95% 	 1 717 703 	 1 084 357 	 831 594 	 804 191
90% 	 1 565 753 	 985 200 	 734 984 	 714 009

10% 	 567 592 	 294 270 	 188 005 	 182 042

5% 	 397 391 	 231 928 	 119 027 	 111 135

1% 	 127 260 	 62 491 	 37 476 	 38 649
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